
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 22 del 25-02-2015 
 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE INDIRIZZATA AI  COMMERCIANTI 
E FINALIZZATA ALL'ACCETTAZIONE DI BUONI SPESA  EROG ATI 
DAL COMUNE DI SERDIANA, NELLA LORO QUALITA' DI "TIT OLI 
D'ACQUISTO" CORRISPONDENTI AD UN DETERMINATO VALORE  
MONETARIO CHE LEGITTIMANO I BENEFICIARI ALL'ACQUIST O DI 
BENI DI PRIMA NECESSITA'.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 

− il D.Lgs. n° 267/2000; 

− la L.R. n. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88. 
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’erogazione di Servizi Sociali approvato con 
Deliberazione C.C. n° 18 del 12/05/2004; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2015 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-
Culturale; 
 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la realizzazione 
degli intereventi di sostegno a favore di cittadini e nuclei familiari in condizioni di disagio economico 
attraverso la concessione di Buoni spesa da utilizzare negli esercizi commerciali convenzionati per il 
triennio 2015/2017;  

 
ATTESO CHE il predetto intervento, in concreto, si realizza mediante la concessione, da 

parte del competente Servizio Sociale, a soggetti in condizioni di accertato disagio socio – economico, 
di buoni spesa per l’acquisto di alimentari, prodotti per la prima infanzia, per l’igiene personale e degli 
ambienti di vita da spendersi negli esercizi commerciali convenzionati; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 25-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
 RITENUTO pertanto, in ossequio ai principi di trasparenza e eguaglianza, di dover 

approvare l’allegato Avviso a presentare manifestazione di interesse rivolto ai commerciati e il 
relativo modulo di domanda,  per la successiva  predisposizione di una lista di operatori, che potrà  
essere aggiornata e che verrà consegnata ai beneficiari,  i quali potranno liberamente individuare  il 
negoziante a cui rivolgersi; 

 
RITENUTO altresì di dover fissare il termine per la ricezione delle offerte dalla data del 

05/03/2015; 
 
CONSIDERATO che non viene fissato un termine di scadenza per la presentazione delle 

istanze, ritenendo di dover accogliere ogni manifestazione di interesse dovesse pervenire dalle Ditte in 
possesso dei requisiti di legge; 
 

DATO ATTO che: 
− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 
− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 
RITENUTO altresì di dover attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

- Di attivare le procedure per la manifestazione di interesse finalizzata alla predisposizione una 
lista, aggiornabile, di commercianti disponibili ad accettare i Buoni spesa nella loro qualità di  
titoli di acquisto di beni di prima necessità concessi dal Comune di Serdiana, per la 
realizzazione dell’Intervento di sostegno a favore di cittadini e nuclei familiari in condizioni di 
disagio economico;  
 

- Di approvare l’allegato Avviso a presentare manifestazione di interesse e lo schema di 
domanda – allegato A); 

 
- Di fissare al 05 Marzo 2015 la data dalla quale possono essere presentate le domande di 

partecipazione alla manifestazione di interesse; 
 

- Di dare atto che la procedura di acquisizione delle manifestazioni di interesse provenienti dai 
commercianti in possesso dei requisiti di legge, non ha termine di scadenza; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 25-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
 


